pre es t { IlLcípal de Cc nel'7)i l a
~ rre 00 P"El'aTO

LEI N. o 1.095/90

DATA:11.10.90

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Especial e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
a-á, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. lQ) - Fica o Executivo Municipal au-
-==~zado a abrir um Crédito Adicional Especial no valor de Cr$ 150.000,

=e~to e cinqüenta mil cruzeiros), na dotação abaixo discriminada:
-: - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
: - ADMINISTRAÇÃO D.D.E.

__:. 7 - DESENVOLVIMENTO REGIONAL
::.0740 - PROGRAMAS INTEGRADOS

_ :.0740183 - PROGRAMA ESPECIAL
,-:.07401831.31 - CONCLUSÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DE

MÚLTIPLO USO DA ASSOCIAÇÃO PR6-DE-
SENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE VISTA
ALEGRE - APDC

.0.- DESPESAS DE CAPITAL
. .0.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

.~.3.0.- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇOES PRIVADAS

.~.3.2.- CONTRIBUIÇÃO PARA DESPESAS DE CAPITAL Cr$ 150.000,00
T O T A L •••••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• Cr $ 15 O • OOO , O O

Art. 2Q) - Os recursos para a cobertura das
-~s~esas correrão pelo excesso de arrecadação já constatado, no valor
;~ Cr$ 150.000,00(cento e cinqüenta mil cruzeiros) .

Art. 3Q) - Fica o Executivo Municipal auto
=~zado a transferir por doação à ASSOCIAÇÃO PR6-DESENVOLVIMENTO-COMUNI
_~~=O DE VISTA ALEGRE, a importância de Cr$ 150.000,00(cento e cinqüe5
-~ -il cruzeiros) .

Art. 4Q) - O valor correspondente a doação
:~=á liberado em urna única parcela.

Art. 5Q) - Esta Lei entrará em vigor na da
~a de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete
~~~da, Estado do paraná, aos 11(onz

_~ :.990, 102ª da República e 350 d

,ito Municipal de Coronel'
de Outubro do ano